А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2015 года  № 2671

 О внесении изменений в Порядок принятия решений

о разработке муниципальных программ города Костромы,

их формирования, реализации и проведения оценки

эффективности их реализации

В целях осуществления корректного расчета планируемой эффективности

реализации муниципальных программ, планируемых к реализации с 1 января 2016 года,

учитывая разнонаправленность муниципальных программ города Костромы,

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ

города Костромы, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их

реализации, утвержденный постановлением Администрации города Костромы от

19 августа 2014 года № 2242 (с изменениями, внесенными постановлением

Администрации города Костромы от 18 марта 2015 года  № 555, 5 июня 2015 года № 1338,

18 июня 2015 года № 1447, 25 августа 2015 года № 2360), следующие изменения:

1.1. пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Деление муниципальной программы на подпрограммы, подпрограммы и

отдельные мероприятия, либо включение в муниципальную программу отдельных

мероприятий определяется исходя из задач, решаемых в рамках муниципальной

программы.»;

1.2. абзац четвертый пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«Целевые показатели (индикаторы) подпрограмм и (или) отдельных мероприятий

в своей совокупности должны обеспечить оценку эффективности реализации всех сфер

муниципальной программы, включая доступность и качество оказания муниципальных

услуг, исполнение полномочий и функций ответственного исполнителя муниципальной

программы, повышение эффективности и результативности бюджетных расходов в сфере

реализации муниципальной программы.»;

1.3. абзацы первый и второй пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. При наличии в муниципальной программе подпрограмм, подпрограмм и

отдельных мероприятий или отдельных мероприятий планируемая эффективность

муниципальной программы определяется на основе сопоставления планируемого

consultantplus://offline/ref=E06AE46A8E6E39B15D067E7D11FEC1699A2CF002B8D1BCADAB6EB904B375A7F1DD6BC7045B4FCAAB03D135X0u7I
consultantplus://offline/ref=E06AE46A8E6E39B15D067E7D11FEC1699A2CF002B8DEBEA8AE6EB904B375A7F1DD6BC7045B4FCAAB03D135X0u7I

показателя результативности достижения целей муниципальной программы Эмп и

суммарной планируемой результативности входящих в нее подпрограмм и отдельных

мероприятий Эпп.»;

1.4. пункты 5.5 – 5.7 изложить в следующей редакции:

«5.5. Суммарная планируемая результативность входящих в муниципальную

программу подпрограмм, подпрограмм и отдельных мероприятий или отдельных

мероприятий (групп мероприятий) определяется как средневзвешенная величина из

показателей результативности всех подпрограмм, отдельных мероприятий (всех групп

мероприятий):

где:

 - планируемый показатель результативности j-й подпрограммы, j-того

отдельного мероприятия (j-й группы мероприятий) муниципальной программы;

 - весовой коэффициент влияния j-й подпрограммы, j-того отдельного

мероприятия (j-й группы мероприятий) на результативность муниципальной программы;

m - количество подпрограмм, отдельных мероприятий (групп мероприятий) в

муниципальной программе.

Весовой коэффициент q определяется как отношение планируемых средств на

реализацию j-й подпрограммы, j-того отдельного мероприятия (j-й группы мероприятий) к

общей сумме планируемых средств на реализацию муниципальной программы.

где:

 - объем планируемых средств на реализацию j-й подпрограммы, j-того

отдельного мероприятия (j-й группы мероприятий) муниципальной программы;

 - общая сумма планируемых средств на реализацию муниципальной

программы.

5.6. Планируемый показатель результативности подпрограмм, отдельных

мероприятий (группы мероприятий) определяется следующим образом:

где:

 - планируемый результат достижения t-го целевого показателя j-й

подпрограммы, j-того отдельного мероприятия (j-й группы мероприятий) муниципальной

программы;

t - количество целевых показателей в j-ой подпрограмме, j-том отдельном

мероприятии (j-й группе мероприятий).

5.7. Планируемый результат достижения t-го целевого показателя j-й

подпрограммы,  j-того отдельного мероприятия (j-й группы мероприятий) исчисляется как

,
1

j

m

j

ППjПП qЭЭ

ППjЭ

jq

,
план

МП

план

ППj

j
Ф

Ф
q

план

ППjФ

план

МПФ

,
1

t

Э

Э

t

g

tj

ППj

tjЭ

отношение планируемого значения t-го целевого показателя к значению этого показателя в

году, предшествующему плановому.

В случае если планируемый результат достижения целевого показателя

подпрограммы предполагает уменьшение значения, то планируемый результат достижения

t-го целевого показателя j-й подпрограммы, j-того отдельного мероприятия (j-й группы

мероприятий) исчисляется как отношение значения t-го показателя в году,

предшествующем плановому, к планируемому значению этого целевого показателя.

При оценке результативности подпрограммы в первый год ее реализации плановый

показатель сравнивается с фактическим значением года, предшествующего плановому.

По второму и последующим годам реализации подпрограммы (группы

мероприятий) плановый показатель оцениваемого года сравнивается с плановым

показателем предшествующего года.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы                                                                     В. В. Емец

факт

ППtj

план

ППtj

tj
Ц

Ц
Э